
 

МАР’ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БУЖАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ МАР’ЯНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

«31» серпня 2023 р. с. Бужани №57 

 

Про організацію роботи з питань 

протидії булінгу (цькування) в ліцеї 

На виконання Закону України від18.12.2019 №2657–VІІІ «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», наказу МОН України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», відповідно до листа МОН України від 29.01.2019, 

№1 11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018р. №2657-VIII», з метою 

запобігання та протидії проявам булінгу (цькуванню) в закладі 

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити правила поведінки учнів Бужанського ліцею. (Додаток 1) 

2. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти. (Додаток 2) 

3. Затвердити порядок подання та розгляду (з дотриманням 

конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькування) в Бужанському ліцеї 

Мар’янівської селищної ради. (Додаток 3). 

4. Затвердити форму заяви про випадки булінгу (цькування). (Додаток4) 
5. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу 

(цькування) (Додаток 5). 

6. Призначити, відповідальною за прийом та реєстрацію заяв про випадки 

булінгу (цькування) Боруцьку С.Л., діловода ліцею. 

7. Створити та затвердити комісію з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в ліцеї у складі: 

Сукманська М.А. – голова комісії, директор ліцею 
Шевчук В.Т. – заступник голови комісії, заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Боруцька С.Л. – секретар комісії, вчитель 

Члени комісі: 



Заболотна О.Ф. – голова ПК 

Макарук М.П. - вчитель 

Лапків С.С. - інспектор сектору ювенальної превенції Луцького 

районного управління поліції ГУНП у Волинській області (за згодою) 

Повзун О.Ю. - начальник служби у справах дітей Мар'янівської СР (за 

згодою) 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шевчук В.Т.: 

1) Довести зміст цього наказу до всіх працівників закладу. 

2) Організувати роботу на виконання плану заходів щодо запобігання 

булінгу (цькуванню). 

8. Класним керівникам: 

1) Ознайомити учнів із нормами чинного законодавства щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) та зі змістом цього наказу. 

2) Посилити контроль за дотриманням здобувачами освіти правил 

поведінки учнів Бужанського ліцею. 

9. Оприлюднити на вебсайті школи інформаційні матеріали щодо 

запобігання булінгу (цькуванню). 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Марія СУКМАНСЬКА 


